6

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

08.11.2017                                                                                                                     № 33

О принятии в первом чтении проекта бюджета Находкинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять в первом чтении проект бюджета Находкинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. 	Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа - в сумме 3 179 237,39 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа - в сумме 3 334 737,39 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа - в          сумме 155 500,00 тыс. рублей.
3.	Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2019 - 2020 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа на 2019 год в сумме 3 149 805,69 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 3 204 585,69 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа на 2019 год в сумме 3 259 805,69 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 146,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 3 314 585,69 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 115 032,79 тыс. рублей.
3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа на 2019 год в сумме 110 000,00 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 110 000,00 тыс. рублей.
4. 	Утвердить доходы бюджета Находкинского городского округа на 2018 год по кодам классификации доходов бюджета Находкинского городского округа (прилагается).
5. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы				                                                Е.И. Воронин

8 ноября 2017 года
№ 33

Приложение к решению Думы Находкинского
городского округа
от 08.11.2017 № 33

Доходы бюджета Находкинского городского округа по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год

	Код дохода
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 133 784,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 098 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 098 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	25 000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	25 000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	172 500,00

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	170 000,00

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	2 500,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	257 100,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36 600,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	220 500,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	19 045,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	460 469,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	449 566,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	447 917,00

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	447 917,00

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	400,00

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	400,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 249,00

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 249,00

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	366,00

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	366,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10 537,00

	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10 537,00

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	15 000,00

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	15 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	5 274,00

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	1 946,00

	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов
	1 946,00

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	3 328,00

	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	3 328,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	28 000,00

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности                    (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 000,00

	1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 000,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	26 000,00

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	25 000,00

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	25 000,00

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 000,00

	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	25 000,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	28 396,00

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	28 396,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 045 453,39

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 045 453,39

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 543,50

	2 02 15001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5 543,50

	2 02 20000 00 0000 151
	[bookmark: _GoBack]Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	25 980,00

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	25 980,00

	2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	25 980,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 013 929,89

	2 02 35930 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	9 064,00

	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	970 296,89

	2 02 30029 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	34 569,00

	Всего доходов
	3 179 237,39

image1.png